

N. 96 - 1183

[14091]

19 MAART 1996. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van wijzigingen aan de statuten van BELGACOM

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 maart 1991 betreffende de hervorming van sommige economische overheidsbedrijven, inzonderheid op artikel 41, § 4;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 december 1994 betreffende de omvorming van BELGACOM in een naamloze vennootschap van publiek recht en de vaststelling van haar statuten;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de buitengewone algemene vergadering van aandeelhouders van BELGACOM op 28 februari 1996 de wijzigingen aan de statuten van BELGACOM heeft aangenomen welke zijn opgenomen in de bijlage bij dit besluit;

Overwegende dat artikel 41, § 4, van voornoemde wet van 21 maart 1991 bepaalt dat een statutenwijziging slechts uitwerking heeft na goedkeuring bij in Ministerraad overlegd koninklijk besluit;

Overwegende dat de Belgische Staat op 21 december 1995 een overeenkomst heeft gesloten tot overdracht van 50 procent van de aandelen van BELGACOM min één aandeel aan ADSB Telecommunications B.V., de vennootschap naar Nederlands recht gevormd tussen Ameritech International, Inc., Tele Danmark A/S en Singapore Telecommunications Limited;

Overwegende dat de aanneming van voornoemde wijzigingen aan de statuten van BELGACOM één van de opschortende voorwaarden uitmaakt voor de verwezenlijking van die overdracht;

Overwegende dat de Staat en BELGACOM er belang bij hebben dat die opschortende voorwaarde zo spoedig mogelijk wordt vervuld opdat voornoemde overdracht op korte termijn kan worden verwezenlijkt;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De wijzigingen aan de statuten van BELGACOM opgenomen in bijlage bij dit besluit worden goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 15 maart 1996.

Art. 3. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 maart 1996.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Economie en Telecommunicatie,
E. DI RUPO

Bijlage bij het koninklijk besluit van 19 december 1995

Wijzigingen aan de statuten van BELGACOM

1. In artikel 1, lid 1, worden de woorden « een laatste keer geamendeerd door de wet van 12 december 1994 » geschrapt.

2. In artikel 2, lid 1, worden de woorden « 1210 Brussel, E. Jacqmainlaan 151 » vervangen door de woorden « 1030 Brussel, E. Jacqmainlaan 177 ».

3. In artikel 6 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in de Nederlandse tekst van § 1, lid 1, wordt tussen de woorden « de raad van bestuur » en « één of meerdere keren » het woord « in » ingevoegd;

2° in § 1, lid 2, worden de woorden « het recht van de andere, in artikel 8, § 3, bedoelde aandeelhouders » vervangen door de woorden « dit voorkeurrecht »;

F. 96 - 1183

[14091]

19 MARS 1996. — Arrêté royal approuvant les modifications aux statuts de BELGACOM

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 21 mars 1991 portant réforme de certaines entreprises publiques économiques, notamment l'article 41, § 4;

Vu l'arrêté royal du 16 décembre 1994 portant transformation de BELGACOM en société anonyme de droit public et fixant les statuts;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;

Considérant que l'assemblée générale extraordinaire de BELGACOM, tenue le 28 février 1996, a adopté les modifications aux statuts de BELGACOM énoncées en annexe au présent arrêté;

Considérant que l'article 41, § 4, de la loi du 21 mars 1991 précitée dispose qu'une modification aux statuts ne produit ses effets qu'après approbation par arrêté royal délibéré en Conseil des Ministres;

Considérant que l'Etat belge a conclu le 21 décembre 1995 une convention relative à la cession de 50 pour cent des actions de BELGACOM moins une action à ADSB Telecommunications B.V., la société de droit néerlandais constituée entre Ameritech International, Inc., Tele Danmark A/S et Singapore Telecommunications Limited;

Considérant que l'adoption desdites modifications aux statuts de BELGACOM constitue l'une des conditions suspensives à la réalisation de cette cession;

Considérant qu'il est de l'intérêt de l'Etat et de BELGACOM que cette condition suspensive soit remplie au plus vite afin que ladite cession puisse être réalisée dans les meilleurs délais;

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et Ministre de l'Economie et des Télécommunications et de l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. Les modifications aux statuts de BELGACOM reprises en annexe au présent arrêté sont approuvées.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 15 mars 1996.

Art. 3. Notre Vice-Premier Ministre et Ministre de l'Economie et des Télécommunications est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 mars 1996.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre
et Ministre de l'Economie et des Télécommunications,
E. DI RUPO

Annexe à l'arrêté royal du 19 décembre 1995

Modifications aux statuts de BELGACOM

1. Dans l'article 1er, alinéa 1er, les mots « amendée en dernier lieu par la loi du 12 décembre 1994 » sont supprimés.

2. Dans l'article 2, alinéa 1er, les mots « 1210 Bruxelles, boulevard E. Jacqmain 151 » sont remplacés par les mots « 1030 Bruxelles, boulevard E. Jacqmain 177 ».

3. A l'article 6 sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le texte néerlandais du § 1er, alinéa 1er, le mot « in » est inséré entre les mots « de raad van bestuur » et « één of meerdere keren »;

2° au § 1er, alinéa 2, les mots « le droit des autres actionnaires visés à l'article 8, § 3 » sont remplacés par les mots « ce droit de préférence »;

3° in § 1, lid 5, worden de woorden « die moet worden uitgevoerd door » met ingang van 1 juli 1996 vervangen door de woorden « die uitsluitend kan worden verricht door »;

4° in de Nederlandse tekst van § 2, lid 1, wordt het woord « door » vervangen door het woord « aan ».

4. In artikel 8 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° § 1 wordt opgeheven;

2° § 3 wordt § 1, met als opschrift « Voorkeurrecht van de aandeelhouders »;

3° in de nieuwe § 1, lid 1, worden de woorden « Zonder afbreuk aan de voorgaande paragrafen van dit artikel zullen, in geval van kapitaalverhoging » vervangen door de woorden « In geval van kapitaalverhoging zullen »;

4° § 2 wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 2. Onverminderd artikel 7, § 1, lid 2, in geval van plaatsing van aandelen bij andere personen dan de overheid, mag een gedeelte van de uitgifte bij voorkeur worden aangeboden aan de personeelsleden van de vennootschap en haar dochterondernemingen onder voorwaarden welke kunnen afwijken van deze bepaald in artikel 52septies, § 1, lid 1, en § 2, 4°, van de gecoördineerde wetten op de handelsvennootschappen. »

5. Artikel 13, § 1, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 1. De Staat mag de aandelen die hem ter gelegenheid van de omzetting werden toegekend of waarop hij zou inschrijven bij een latere kapitaalverhoging, slechts overdragen aan personen daartoe aangewezen door de Koning, bij in Ministerraad overlegd besluit, onder de voorwaarden die Hij vaststelt, en voor zover de directe deelneming van de overheid daardoor niet daalt tot beneden 50 percent van de aandelen plus één aandeel. »

6. In artikel 16 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 2 wordt de eerste zin vervangen door de volgende zin :

« Er wordt een gedelegeerd bestuurder benoemd aan wie het dagelijks bestuur van de vennootschap, alsook de vertegenwoordiging van de vennootschap wat dat bestuur aangaat, worden opgedragen. »;

2° in § 3 worden de woorden « stelt een directiecomité samen » vervangen door de woorden « kan een directiecomité samenstellen ».

7. In artikel 18 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 wordt de eerste zin vervangen door de volgende zin :

« De bestuurders worden benoemd voor een hernieuwbare termijn van ten hoogste zes jaar »;

2° § 2 wordt opgeheven;

3° in § 3, die § 2 wordt, wordt lid 2 opgeheven;

4° §§ 4 en 5 worden respectievelijk §§ 3 en 4.

8. In artikel 20 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° § 2 wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 2. In voorkomend geval benoemt en ontslaat de gedelegeerd bestuurder de leden van het directiecomité en bepaalt hij hun bevoegdheden. »;

2° § 3 wordt opgeheven;

3° in § 4, die § 3 wordt, worden de woorden « en de andere leden van het directiecomité » geschrapt.

9. In artikel 22, §§ 2 en 4, worden de woorden « het directiecomité », « het orgaan van dagelijks bestuur » en « het orgaan » telkens vervangen door de woorden « de gedelegeerd bestuurder ».

10. In artikel 29, § 2, lid 2, worden de woorden « het directiecomité » vervangen door de woorden « de gedelegeerd bestuurder ».

11. In artikel 31, lid 1, worden de woorden « de tweede woensdag van de maand juni » vervangen door de woorden « de laatste woensdag van de maand april ».

12. In artikel 35, lid 2, worden de woorden « Zonder afbreuk te doen aan de toepassing van artikel 74bis, § 3, 3°, van de gecoördineerde wetten op de handelsvennootschappen, zijn de aandeelhouders of hun lasthebbers gehouden » vervangen door de woorden « De aandeelhouders of hun lasthebbers zijn gehouden ».

13. In artikel 39 wordt lid 3 opgeheven.

14. In de Nederlandse tekst van artikel 41, lid 2, worden de woorden « drie derde van het kapitaal » vervangen door de woorden « drie vierden van het kapitaal ».

15. Het opschrift van artikel 51 wordt vervangen door het volgende opschrift : « Jaarlijkse algemene vergadering van 1996 », en hetzelfde artikel wordt vervangen door de volgende bepaling :

« De jaarlijkse algemene vergadering van 1996 wordt gehouden op 12 juni 1996 om tien uur. »

3° au § 1er, alinéa 5, les mots « devant être effectués par » sont remplacés, à partir du 1er juillet 1996, par les mots « réservés exclusivement à »;

4° dans le texte néerlandais du § 2, alinéa 1er, le mot « door » est remplacé par le mot « aan ».

4. A l'article 8 sont apportées les modifications suivantes :

1° le § 1er est abrogé;

2° le § 3 en devient le § 1er, avec l'intitulé « Droit de préférence des actionnaires »;

3° au nouveau § 1er, alinéa 1er, les mots « Sans préjudice des paragraphes précédents du présent article » sont supprimés;

4° le § 2 est remplacé par la disposition suivante :

« § 2. Sans préjudice de l'article 7, § 1er, alinéa 2, en cas de souscription d'actions par des personnes autres que des autorités publiques, une partie de l'émission peut être offerte par préférence aux membres du personnel de la société et celui de ses filiales dans des conditions qui peuvent déroger à celles prévues à l'article 52septies, 1er, alinéa 1er, et § 2, 4°, des lois coordonnées sur les sociétés commerciales. »

5. L'article 13, § 1er, est remplacé par la disposition suivante :

« § 1er. L'Etat ne peut céder les actions qui lui sont attribuées à l'occasion de la transformation ou qu'il souscirait lors d'une augmentation de capital ultérieure qu'à des personnes désignées par le Roi, par arrêté délibéré en Conseil des Ministres, aux conditions qu'il détermine et pour autant que la participation directe des autorités publiques ne descende pas en dessous de 50 pour cent des actions plus une action. »

6. A l'article 16 sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 2, la première phrase est remplacée par la phrase suivante :

« Il est nommé un administrateur délégué auquel sont déléguées la gestion journalière des affaires de la société et la représentation de celle-ci en ce qui concerne cette gestion. »;

2° au § 3, le mot « compose » est remplacé par les mots « peut composer ».

7. A l'article 18 sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1er, la première phrase est remplacée par la phrase suivante :

« Les administrateurs sont nommés pour un terme renouvelable de six ans au plus. »;

2° le § 2 est abrogé;

3° au § 3, qui devient le § 2, l'alinéa 2 est abrogé;

4° les §§ 4 et 5 deviennent les §§ 3 et 4, respectivement.

8. A l'article 20 sont apportées les modifications suivantes :

1° le § 2 est remplacé par la disposition suivante :

« § 2. Le cas échéant, l'administrateur délégué nomme et révoque les membres du comité de direction et détermine leurs pouvoirs. »;

2° le § 3 est abrogé;

3° au § 4, qui devient le § 3, les mots « et des autres membres du comité de direction » sont supprimés.

9. Dans l'article 22, §§ 2 et 4, les mots « l'organe de gestion journalière » sont remplacés par les mots « l'administrateur délégué ».

10. Dans l'article 29, § 2, alinéa 2, les mots « du comité de direction » sont remplacés par les mots « de l'administrateur délégué ».

11. Dans l'article 31, alinéa 1er, les mots « le deuxième mercredi du mois de juin » sont remplacés par les mots « le dernier mercredi du mois d'avril ».

12. Dans l'article 35, alinéa 2, les mots « Sans préjudice de l'application de l'article 74bis, § 3, 3°, des lois coordonnées sur les sociétés commerciales » sont supprimés.

13. Dans l'article 39, l'alinéa 3 est abrogé.

14. Dans le texte néerlandais de l'article 41, alinéa 2, les mots « drie derde van het kapitaal » sont remplacés par les mots « drie vierden van het kapitaal ».

15. L'intitulé de l'article 51 est remplacé par l'intitulé suivant : « Assemblée générale annuelle de 1996 », et le même article est remplacé par la disposition suivante :

« L'assemblée générale annuelle de 1996 se tiendra le 12 juin 1996 à dix heures. »

16. Een artikel 52, luidend als volgt, wordt ingevoegd :

« Artikel 12, § 2, is niet van toepassing op de overdrachten van aandelen bedoeld in het koninklijk besluit van 19 december 1995 tot machtiging van de Staat om aandelen van BELGACOM over te dragen. »

Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 19 maart 1996.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-eerste Minister
en Minister van Economie en Telecommunicatie,
E. DI RUPO

16. Un article 52, rédigé comme suit, est inséré :

« L'article 12, § 2, n'est pas applicable aux cessions d'actions visées à l'arrêté royal du 19 décembre 1995 autorisant l'Etat à céder des actions de BELGACOM. »

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 19 mars 1996.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre
et Ministre de l'Economie et des Télécommunications,
E. DI RUPO

N. 96 - 1184

[14092]

19 MAART 1996. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van een wijziging van het eerste beheerscontract van BELGACOM

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 maart 1991 betreffende de hervorming van sommige economische overheidsbedrijven, inzonderheid op de artikelen 4, 5, § 1, tweede lid, en 6;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 augustus 1992 tot goedkeuring van het eerste beheerscontract van de Regie van Telegrafie en Telefonie en betreffende de vaststelling van de maatregelen tot rangschikking van bedoelde Regie bij de autonome overheidsbedrijven;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de Belgische Staat op 21 december 1995 een overeenkomst heeft gesloten tot overdracht van 50 percent van de aandelen van BELGACOM min één aandeel aan ADSB Telecommunications B.V., de vennootschap naar Nederlands recht gevormd tussen Ameritech International, Inc., Tele Danmark A/S en Singapore Telecommunications Limited;

Overwegende dat de opheffing van artikel 27 van het eerste beheerscontract tussen de Belgische Staat en BELGACOM één van de opschortende voorwaarden uitmaakt voor de verwezenlijking van die overdracht;

Overwegende dat de Staat en BELGACOM er belang bij hebben dat die opschortende voorwaarde zo spoedig mogelijk wordt vervuld op dat voornoemde overdracht op korte termijn kan worden verwezenlijkt;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het addendum aan het eerste beheerscontract tussen de Belgische Staat en BELGACOM, opgenomen in bijlage bij dit besluit, wordt goedgekeurd. Dit addendum treedt in werking terzelfder tijd als dit besluit.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 15 maart 1996.

Art. 3. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Economie en Telecommunicatie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 maart 1996.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Economie en Telecommunicatie,
E. DI RUPO

F. 96 - 1184

[14092]

19 MARS 1996. — Arrêté royal approuvant une modification au premier contrat de gestion de BELGACOM

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 21 mars 1991 portant réforme de certaines entreprises publiques économiques, notamment les articles 4, 5, § 1er, alinéa 2, et 6;

Vu l'arrêté royal du 19 août 1992 portant approbation du premier contrat de gestion de la Régie des Télégraphes et des Téléphones et fixant des mesures en vue du classement de cette Régie parmi les entreprises publiques autonomes;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;

Considérant que l'Etat belge a conclu le 21 décembre 1995 une convention relative à la cession de 50 pour cent des actions de BELGACOM moins une action à ADSB Télécommunications B.V., la société de droit néerlandais constituée entre Ameritech International, Inc., Tele Danmark A/S et Singapore Telecommunications Limited;

Considérant qu'une des conditions suspensives à la réalisation de cette cession est l'abrogation de l'article 27 du premier contrat de gestion conclu entre l'Etat belge et BELGACOM;

Considérant qu'il est de l'intérêt de l'Etat et de BELGACOM que cette condition suspensive soit remplie au plus vite afin que ladite cession puisse être réalisée dans les meilleurs délais;

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et Ministre de l'Economie et des Télécommunications et de l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. L'avenant au premier contrat de gestion conclu entre l'Etat belge et BELGACOM, annexé au présent arrêté, est approuvé. Cet avenant entre en vigueur en même temps que le présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 15 mars 1996.

Art. 3. Notre Vice-Premier Ministre et Ministre de l'Economie et des Télécommunications est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 mars 1996.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre
et Ministre de l'Economie et des Télécommunications,
E. DI RUPO